保護者殿

　平素は、保育園の教育・保育にご理解とご協力を頂き、感謝しております。

　この度のコロナウイルスの影響で、今年度の行事予定を変更せざるを得ない状況になっております。

3つの『密』を避けての保育は難しいですが、今、保育園で出来る範囲で、なるべく大きな集団を作らないことを前提

に今年度の保育計画を見直しました。

　これを受け、この時期に今まで行っていた行事等も、中止、延期、縮小せざるを得ません。園にとっても子どもたち

のことを考えますと、本当に悲しい思いでいっぱいです。たくさんの経験が子どもたちを成長させ、自立させてくれる

と信じ保育を行ってきました。しかし、まずは子どもたちの園生活を送るうえで、感染予防を最優先にさせていただき

たいと思います。

【　誕　生　会　】 『密』を避ける為に、乳児組・年少組と年中組・年長組の2回に分けて行います。

【 給 食 交 流 会 】 今年度はありません。

【 個  人  面  談 】 1学期の面談はありません。3学期に行う予定です。

【 体　育　参　観 】 1学期の年長組の体育参観はありません。

２学期に、年少組・年中組・年長組の参観を今後の様子を見ながら行う予定です。

【 プ ー ル 遊 び 】 例年6月下旬にプール開きをして、プール活動を行っておりましたが、ウイルス感染

は目や鼻や口といった粘膜を通して起こると言われていますので、プール活動は、

中止といたします。

保育の中で、シャワー等を利用したりと楽しい水遊びを行う予定です。

【 み た ま ま つ り 】 7月22日（水）に通常の保育の中で、園児のみで行います。

浴衣の着用はありません。また、保護者の参加もありません。

みたままつりのお話を聞いて、手作りのうちわを持って盆踊りを踊ります。

※園児の皆さんには、花火のお土産もあります。

【 林 間 保 育 】 年長組林間保育の『那須塩原』1泊2日は中止となります。

林間保育に変わるものを検討中です。

【  運  動  会  】 10月10日（土）で、全園児午前中で終わる予定です。

詳しいことは、後日お手紙にてお知らせいたします。

　今は、早く収束することを願い、まずは安全第一に考えた上で、少しでも子どもたちが楽しめるプログラムを用意

し、行事ができる環境が整いましたら、柔軟に再開していきますので、楽しみにお待ちいただければと思います。

　みんなでコロナウイルスに負けずに、この危機をのりきって頑張っていきたいと思います。

新型コロナウイルス感染症における令和2年度行事について

令 和 2 年 6 月 23 日

篠 崎 保 育 園

一 学 期 の 行 事 予 定